PAGE
3

ПРОЕКТ
                               Приложение № 3 к информационному сообщению
ДОГОВОР
купли-продажи имущества движимого имущества (транспорт)
город Волжский Волгоградской области

Муниципальное образование городской округ – город Волжский Волгоградской области, от имени которого выступает Управление муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, в лице начальника Управления муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области _____________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и ____________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Раздел 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ,
а ПОКУПАТЕЛЬ оплатить и принять в соответствии с протоколом продажи посредством публичного предложения в электронной форме по продаже муниципального имущества от _______ № _____ следующее движимое имущество: _________________, именуемое далее транспортное средство.

           1.2. Транспортное средство имеет следующие характеристики: _______________________, Паспорт транспортного средства: ______________________________________________________.
            ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до заключения настоящего договора транспортное средство никому другому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит.

Раздел 2.  ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена транспортного средства по настоящему договору составляет _________________ рублей, (сумма указывается с учетом НДС).
Цена первоначального предложения – __________ рублей.

Цена продажи: ____________ рублей.

Раздел 3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ ПОКУПАТЕЛЯ

3.1. Передача транспортного средства ПРОДАВЦОМ и принятие его ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляются по передаточному акту (Приложение № 1), подписываемому обеими сторонами в течение пятнадцати рабочих дней с момента получения ПРОДАВЦОМ подтверждения поступления на расчетный счет, указанный в п. 4.3 договора, денежных средств в размере, указанном в п. 4.2 настоящего договора.
Раздел 4.  ФОРМА И СРОКИ ПЛАТЕЖА

4.1. В счет оплаты цены транспортного средства засчитывается внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ сумма задатка _________рублей, перечисленная до участия в продаже на счет ПРОДАВЦА.
4.2. ПОКУПАТЕЛЬ производит оплату оставшейся части цены транспортного средства в сумме ___________ рублей в следующем порядке:
4.2.1. __________ рублей перечисляется единовременно в течение 15 рабочих дней с момента подписания настоящего договора на счет ПРОДАВЦА, указанный в п. 4.3 договора.
4.2.2. НДС – в сумме ___________ рублей, ПОКУПАТЕЛЬ самостоятельно оплачивает в соответствующий бюджет (для юридических лиц).
4.3. Денежные средства в счет оплаты перечисляются ПОКУПАТЕЛЕМ по следующим реквизитам:
            р/с 03100643000000012900,

            к/с 40102810445370000021,

            ИНН 3435110029, КПП 343501001, БИК 011806101, ОКТМО 18710000.

            Получатель – УФК по Волгоградской области (УМИ г. Волжского л.с. 04293046940 в УФК по Волгоградской области).

            Банк получателя – Отделение Волгоград Банка России//УФК по Волгоградской области г.Волгоград.

КБК 768 1 14 02043 04 0000 410.

4.4. Обязательства ПОКУПАТЕЛЯ по оплате транспортного средства считаются выполненными с момента поступления на счет, указанный в п. 4.3 договора, денежных средств в размере, указанном в п. 4.2.1 настоящего договора.
Раздел 5.   ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ  НА ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО
    5.1. Покупатель обязан в течение 10 (десяти) дней после подписания акта приема-передачи транспортного средства изменить регистрационные данные о собственнике объекта, обратившись
с соответствующим заявлением в регистрационное подразделение ГИБДД. В случае утилизации транспортного средства либо его номерных агрегатов – произвести необходимые действия по снятию транспортного средства с регистрационного учета
5.2. Право собственности на транспортное средство возникает у Покупателя с момента подписания акта приема – передачи транспортного средства.
5.3. Все расходы по регистрации транспортного средства либо снятию транспортного средства с регистрационного учета  несет ПОКУПАТЕЛЬ.

5.4. До момента подписания акта приема - передачи транспортного средства ПОКУПАТЕЛЬ не вправе им распоряжаться любым способом в отношениях с третьими лицами.

Раздел 6. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

6.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

6.1.1. В сроки, указанные в договоре, оплатить оставшуюся часть цены транспортного средства, принять транспортное средство.
6.1.2. В срок, установленный п. 5.1. договора за свой счет поставить транспортное средство на регистрационный учет либо снять транспортное средство с регистрационного учета.
6.1.3. В десятидневный срок с момента регистрации транспортного средства либо  снятия транспортного средства с регистрационного учета представить ПРОДАВЦУ копию паспорта  транспортного средства с отметкой о регистрации на нового собственника либо  копии документов, подтверждающих факт снятия транспортного средства с учета.

6.2. ПРОДАВЕЦ обязан:

6.2.1. В сроки, указанные в настоящем договоре, передать транспортное средство ПОКУПАТЕЛЮ.
Раздел  7.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае уклонения ПОКУПАТЕЛЯ от фактического принятия транспортного средства в установленный настоящим договором срок он уплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,5% от общей стоимости транспортного средства  за каждый день просрочки, но не более 50% от этой стоимости.

7.2. В случае если ПОКУПАТЕЛЬ отказывается от принятия объекта, то настоящий договор  прекращает свое действие с момента уведомления ПОКУПАТЕЛЕМ ПРОДАВЦА об отказе в получении объекта, при этом ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ штраф в размере 5 % от общей стоимости объекта.

В предусмотренном настоящим пунктом случае ПОКУПАТЕЛЮ возвращаются перечисленные им в счет оплаты транспортного средства денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты ПОКУПАТЕЛЕМ штрафа за неисполнение обязанности по принятию транспортного средства.

7.3. В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательства, предусмотренного в п. 6.1.2. настоящего договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ штраф в размере 1 %  от цены объекта.

7.4. После подписания настоящего договора ПОКУПАТЕЛЬ не вправе предъявлять ПРОДАВЦУ требования, связанные с недостатками имущества. Риск случайной гибели, либо порчи имущества (его части) возлагается на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

Раздел 8. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. ПРОДАВЕЦ отказывается от исполнения договора в одностороннем порядке в случаях:

8.1.1. Отказа ПОКУПАТЕЛЯ от оплаты денежных средств в сумме, указанной
в п. 4.2.1 настоящего договора.

8.1.2. Просрочки платежа свыше 15 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи.

В этих случаях договор считается расторгнутым, а внесенный до участия в продаже на счет ПРОДАВЦА задаток ПОКУПАТЕЛЮ не возвращается.
Раздел 9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами
и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
9.2. Все изменения и дополнения в договор вносятся по соглашению сторон
в письменной форме и оформляются дополнительным соглашением.
9.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах (для ПОКУПАТЕЛЯ – 2 экз., ПРОДАВЦА - 1 экз.), имеющих одинаковую юридическую силу.
9.4. Неотъемлемой частью настоящего договора является передаточный акт
на транспортное средство.

9.5. Споры по настоящему договору разрешаются в установленном законом порядке.

Раздел 10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

       ПОКУПАТЕЛЬ:

PAGE